[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 029/2017
Solicita informações referentes à elaboração do Plano Plurianual - PPA, para o período 2018-2021.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que de quatro em quatro anos existe a discussão para a provação do Plano Plurianual – PPA, peça Orçamentária que tem por objetivo nortear os investimentos a serem feitos no Município, entre os quais a realização de novas obras e a manutenção de todo o aparato público existente.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do cronograma de discussão do Plano Plurianual para o período 2018-2021.
2. Informar se serão realizadas reuniões nos Bairros para a discussão das demandas de cada Comunidade.

3. Informar se o Poder Executivo pretende constituir Comissão para elaboração e discussão do Plano Plurianual.

4. Existe data prevista para o início das discussões relativas a Plano Plurianual para o período 2018-2021?

5. Em caso positivo, informar a data.

6. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de fevereiro de 2017.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/02/2017 - 11:22:10 00710/2017   /cmj-